REGNOR. RERVMQ. PUBLIC. TATELA, ET  
*equo precipitatus à multitudine hostium oppressus est. quem iacentem Messenii  
 seu metu virtutis, vel verecundia dignitatis, interficere ausi non fuerunt. Qui-  
 bus adsidet Plutarchi istud de Pyrrho: Σπασμένου ἦ Ζωπόρος μάχαραν ἐλλυ-  
 εῖναι, ὡς τῷ κεφαλῶ ἀποποιώτθ, ὄντε βλεψε στενὸν, ὡς τὸν Ζώπορον περί-  
 φεύον γνομένον, καὶ τὰ μὲν τεμοντα τῷ χερσὶ, τὰ δὲ θηρικεροῦτε, θορύβος δὲ καὶ  
 ταραχῆς μετὸν ὅντε, μὴ κατ' ὄρθον, ἀλλὰ σύντονος τῷ γνέοντος περιποντε,  
 δέως καὶ μόλις διποτάσσῃ τὸ κεφαλῶ: Zopyrum qui gladium Illyricum ad caput su-  
 um decidendum strinxerat, ita intuitus est torve; ut ille expatescens, partim tre-  
 mulis manibus, partim moliendo, terrorisque ex stuporis plenus, non directo, sed  
 secundum os ac mentum detruncaret, et vix longo spatio demeret caput.*

Hæc cùm ita sint; liquet non imprudenter prolatū ab Alexandro lib. viii.

Curtii: Utinam Indi quoque Deum me credant! Famā enim bella constant; et  
 Iape etiam quod falso creditum est, veri vicem obtinuit. Quā sententiā usus  
 quoque Nero apud Livium lib. xxvii: Alterum consulem et alterum exer-  
 cū advenisse, haud dubiam victoriam facturum. famam bellum confidere, et  
 parva momenta in spem metumque impellere animos. Eadem imbutus etiam  
 opinione Darius Rex, qui monitus non resistere Alexandro in fauibus  
 Ciliciæ, ubi se totouit non posset; respondit Memnoni: Si retro ire pergit,  
 haud dubiè regnum hostibus traditurum. famā bella stare; et eum qui recedit,  
 fugere credi: Curtius lib. iii. Plutarchus in Aristide: Ἀμορφάρετθ χαράνηρ  
 θυμοσιδῆς καὶ Φιλοκίνδωθ, ἔκπαλαι τεσσαράκτην μάχην απαργῶν, καὶ Βαρωσόμε-  
 νθ τὸς πολλὰς ἀναβολὰς εἰ μετάστησε, τότε δὲ παντάπασι τῷ μετανάζεσιν Φυ-  
 γλῶν διποταλῶν καὶ διπόδρασιν, σύκε ἐφη λέιψεν τοὺς τάξιν, ἀλλ' αὐτῷ μένων με-  
 τὰ τῶν εαυτὸν λοχιτῶν οὐσιότερον Μαρδόνιον: Amorpharellus, vir ferox et pre-  
 ceps, iamduum gestiens pugnare, procrastinationes et mores gravabatur: tūc  
 verò planè castrorum translationem fugam vocans et consternationem, negavit  
 locum se deserturum, sed institurum ibi cum manipulo suo, Mardoniumque  
 sustenturum. Et verò, regressum transire in nomen fugae; expertus suo ma-  
 jo Pyrrhus; de quo iustinus lib. xxiii. Conserto prælio cùm superior fuisset;  
 quoniam tamen à Sicilia abiret, pro viēto fugere visus est. Sensit item suo da-  
 mno Consul Rom. Livius lib. xliv: Ea profectio famam haudquam se-  
 cundam habuit: nam alii metu recessisse eum ab hoste ferebant et c. legatum  
 præcedētia tum sequentia. Inde est quod habemus apud eundem au-  
 torum lib. xxii: Adeoque inopia est coactus Annibal; ut nisi tum fugae speciem  
 abeundo timuisset, Galliam repetiturus fuerit et c. Iterumque lib. xxiii: Nec  
 diu in pacato mansit. nam subinde ab Carthaginē allatum est; ut Hasdrubal pri-  
 mo quoque tempore in Italiam exercitum duceret. que vulgata res per Hispaniā,  
 omnium fermè animos ad Rom. avertit. Itaque Hasdrubale exemplō literas Car-  
 thaginiē mittit, indicans quanto fama profectionis sua damno fuisset. Si verò  
 inde